
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
24.05.2023 № 10-0313 

 
 

О внесении изменения в Положение о порядке проведения конкурса 
по отбору кандидатов на должность Главы города Дудинки 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 

актов города Дудинки» от 24 мая 2023 года № 12 (242) 
 

Руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил: 
 
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатов на должность Главы города Дудинки, утвержденное решением 
Городского Совета от 27.12.2016 № ВЗ-0297 (в редакции решения 
Городского Совета от 14.09.2018 № ВЗ-0441) следующие изменения: 

1) раздел II «Конкурсная комиссия» изложить в следующей 
редакции: 

«II. Конкурсная комиссия 
7. Для проведения конкурса по отбору кандидатов на должность 

Главы города Дудинки формируется конкурсная комиссия (далее – 
Комиссия) в составе 6 человек. Половина состава Комиссии назначается 
решением Городского Совета, другая половина – Главой Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района. 

Членами конкурсной комиссии могут быть назначены граждане 
Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, которые не имеют в 
соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» ограничений активного избирательного 
права. 

Для назначения членом Конкурсной комиссии гражданин 
предоставляет следующие документы: 

– личное заявление в произвольной форме в адрес Дудинского 
городского Совета депутатов; 



 2

– справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта 
уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования. 

Членами конкурсной комиссии не могут быть: 
– лица, не отвечающие требованиям абзаца 4, 5 настоящего пункта; 
– лица, имеющие непогашенную судимость; 
– лица, находящиеся в близком родстве или свойстве (родители, 

супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети 
супругов и супруги детей) с кандидатами; 

– лица, находящиеся в непосредственном подчинении у кандидатов; 
– лица, подавшие заявление на участие в конкурсе по отбору 

кандидатом на должность Главы города Дудинки. 
8. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 

секретаря и других членов комиссии. 
Председатель конкурсной комиссии назначается Городским Советом 

из числа членов Комиссии. 
Заместитель председателя и секретарь комиссии выбираются на 

первом заседании комиссии из числа членов комиссии. 
9. Комиссия должна быть сформирована в полном составе в течение 

20 календарных дней со дня, следующего за днем опубликования Решения 
Городского Совета о проведении конкурса. 

10. Формой работы Комиссии является заседание. 
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее трех членов комиссии. 
11. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием. 
Решение Комиссии считается принятым если за него проголосовало 

не менее трех членов комиссии. 
В случае равенства голосов решающим является голос Председателя 

конкурсной комиссии. 
По итогам каждого заседания комиссии составляется протокол, 

фиксирующий решения комиссии, который подписывает председатель и 
секретарь комиссии. 

12. Если в день заседания Комиссии присутствует менее трех членов 
Комиссии, заседание переносится на дату и время, определяемые простым 
большинством присутствующих членов Комиссии. В том случае, если 
равное число голосов подано за два или более предложенных варианта 
даты и времени, принимается решение, предусматривающее ближайшие 
дату и время проведения заседания. При этом заседание может быть 
перенесено не позднее чем на 7 календарных дней со дня принятия 
решения о его переносе. Кандидаты должны быть проинформированы о 
переносе заседания.»; 

2) абзац 3 пункта 15 признать утратившим силу; 
3) в подпункте 3 пункта 17 после слов «приобретения им 

гражданства иностранного государства дополнить словом «(подданства)»; 
4) пункт 17 дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 



 3

«7) осуждения к наказанию за совершение преступлений 
экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом 
РФ, и имеющие не снятую и не погашенную судимость на день подачи 
документов, а также осужденные за совершение указанных преступлений, 
судимость которых снята или погашена, – до истечения пяти лет со дня 
снятия или погашения судимости, если на таких лиц не распространяется 
действие подпунктов «а.1» и «а.2» пункта 3.2 статьи 4 Федерального 
закона от 12.06.2002 № 67 «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»; 

5) в пункте 22 слова «и проверки соответствия заявителя 
требованиям, установленным настоящим Положением,» исключить; 

6) пункт 28 дополнить абзацем 2 следующего содержания: 
«Подсчет общего количества баллов осуществляет секретарь 

комиссии. Итоговые баллы, полученные кандидатами, отражаются в 
протоколе комиссии.»; 

7) строку 4 Анкеты участника конкурса по отбору кандидатов на 
должность Главы города Дудинки изложить в следующей редакции: 

« 
4. Гражданство (если изменяли, 
то укажите, когда и по какой 
причине, если имеете гражданство 
(подданство) другого государства – 
укажите) 

 

». 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 
Председатель Городского Совета С. В. Бородин
 
 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 


